
 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ 

Direktoriaus 2024 m. vasario 7 d. 

Įsakymu Nr. V-26 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS   

“NUOSTABIAUSI RAŠTAI ANT TOLERANCIJOS KOJINĖS”  

NUOSTATAI 

 

Šiandieniniame ugdymo kontekste labai svarbus įtraukusis ugdymas, kuris neatsiejamas nuo 

tolerancijos. Kovo 21 dieną minima Pasaulinė Dauno sindromo diena. Šią dieną mūvimos 

skirtingos kojinės išreiškiant palaikymą ir toleranciją žmonėms su Dauno sindromu bei jų šeimoms. 

Skirtingos kojinės simbolizuoja kitoniškumą, tačiau jį nulemia tik viena chromosoma... 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų parodos 

“Nuostabiausi raštai ant tolerancijos kojinės” (toliau – paroda) nuostatai reglamentuoja parodos 

tikslą ir uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką.  

2. Paroda skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tolerancijos ugdymui ir pasaulinei 

Dauno sindromo dienai paminėti. 

3. Parodos Vilniuje organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Pušynėlis“.  

4. Parodos iniciatoriai - Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ vyr. mokytoja Agnė Makauskienė, 

socialinė pedagogė Irena Peciukonienė. 

5. Parodos organizavimą koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ direktorė Audronė 

Lenkauskienė, Kontaktai: tel. nr. 8(5)2752373, el.paštas: rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Parodos tikslas – ugdyti vaikų toleranciją išreiškiant palaikymą žmonėms su Dauno sindromu ir 

jų šeimoms bei formuojant vaikų nuostatas vertinti ir priimti kitą žmogų kaip besąlyginę vertybę. 

7. Parodos uždaviniai: 

6.1. suteikti vaikams žinių apie žmones su Dauno sindromu, Pasaulinės Dauno sindromo dienos 

minėjimo tradicijas. 

6.2. Sudaryti sąlygas vaikų kūrybinei vizualinei raiškai pasirinktomis dailės priemonėmis kuriant 

raštuotas kojines; 

mailto:rastine@pusynelis.vilnius.lm.lt


 

6.3. skatinti tėvus ir pedagogus įsitraukti kartu su vaikais į kūrybinės saviraiškos procesą. 

III. DALYVIAI 

 

7. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai, jų tėvai ar globėjai bei mokytojai. 

  

IV. PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 

8. Parodos dalyviai iki 2024 m. kovo 21 dienos registruojami elektroniniu paštu: 

pusynelis.darzelis@gmail.com (siunčiama užpildyta dalyvio paraiška Priedas Nr.1)  

9. Kūrybiniai darbai gali būti atliekami pasirinktomis vizualinės raiškos priemonėmis. 

10. Kūrybinių darbų tematika turi atitikti parodos idėją – Pasaulinės Dauno sindromo dienos 

paminėjimo simbolis - skirtingos kojinės - kuriamos raštuotos tolerancijos kojinės. 

11. Kūrybinių darbų nuotraukos pateikiamos Facebook.com platformoje sukurtoje uždaroje grupėje  

“NUOSTABIAUSI RAŠTAI ANT TOLERANCIJOS KOJINĖS”  nuo 2024 m. vasario 19 d. iki 

2024 m. kovo 21 d. Kartu pateikiamas įstaigos pavadinimas, autoriaus (-ių) vardas, pavardė, 

amžius (jei grupinis darbas – nurodyti grupės pavadinimą), mokytojo vardas ir pavardė. 

12. Visiems parodos dalyviams bus išsiųsti padėkos raštai ir dalyvio pažyma į paraiškoje nurodytą el. 

pašto adresą  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Pateikdami parodos dalyvio paraišką, kūrybinius darbus ir dalyvio korteles parodos dalyviai 

patvirtina, kad yra gavę atitinkamų asmenų sutikimą, kad parodos organizavimo tikslais 

kūrybiniai darbai, informacija apie parodos dalyvį bus naudojami (skelbiami) organizatorių 

interneto svetainėje, spaudoje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose siekiant informuoti apie 

parodos eigą ir rezultatus, parodos organizatorių veiklos viešinimo, žinomumo tikslu.  

14. Dalyvavimas šioje parodoje reiškia dalyvio(-ių) sutikimą su visomis parodos nuostatų sąlygomis. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pusynelis.darzelis@gmail.com


 

 

Priedas Nr. 1 

 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ 

PARODOS  “NUOSTABIAUSI RAŠTAI ANT TOLERANCIJOS KOJINĖS”  

DALYVIO PARAIŠKA 

 

Įstaigos pavadinimas, kontaktai 

(adresas, telefonas, elektroninis paštas)  

 

Autoriaus (-ių) vardas, pavardė, amžius  

arba grupės pavadinimas; tėvų (globėjų) 

vardas pavardė 

 

Darbą kuruojančio mokytojo vardas, 

pavardė, telefono numeris, el. pašto 

adresas  

 

 

 

 

 

 

 


